
 

 

DIRECTORIO ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
SANTA ELENA 

Barrio Alberto Spencer, Calle Quito Y Guayaquil 
Santa Elena, Ecuador 
Teléfono (04) 2597-300 

DEPENDENCIA COORDINADOR EXTENSIÓN 
Unidad de 
Secretaría  
Provincial y 
Archivo 

María Cecilia Paredes Faytong 
maria.paredesf1@funcionjudicial.gob.ec 

47027 
 

Unidad 
Provincial de  
Planificación 

Zoraida Isabel Floreano Tomalá  
zoraida.floreano@funcionjudicial.gob.ec 

48169 
 

Unidad 
Provincial de  
Control 
Disciplinario 

Lourdes Alexandra Robles Vera (e) 
Lourdes.robles@funcionjudicial.gob.ec 

47278 
 

Unidad 
Provincial de  
Asesoría 
Jurídica 

Lourdes Alexandra Robles Vera (e) 
Lourdes.robles@funcionjudicial.gob.ec 

47278 
 

Unidad 
Provincial de  
Gestión 
Procesal 

Lourdes Alexandra Robles Vera 
Lourdes.robles@funcionjudicial.gob.ec 

47278 
 

Unidad 
Provincial de 
Estadística 
Judicial y  
Estudios 
Jurimétricos 

Lourdes Alexandra Robles Vera 
Lourdes.robles@funcionjudicial.gob.ec 

47278 
 

Unidad Judicial 
De Santa Elena 

Pedro Javier Castillo Tomalá 
Pedro.castillo@funcionjudicial.gob.ec 48163 

Complejo 
Judicial Penal  
de La Libertad 

Carlos Alfredo Rivera Solis 
carlos.rivera@funcionjudicial.gob.ec 48163 

Unidad Judicial 
Multicompetente 
con sede en la 
Parroquia 
Manglaralto del 
cantón Santa 
Elena 

Carlos Alfredo Rivera Solis 
carlos.rivera@funcionjudicial.gob.ec 

47029 
 

Unidad 
Provincial De 
Mediación, 
Justicia De Paz 

María Esther Choez Pozo  
Maria.choez@funcionjudicial.gob.ec 47005 
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DIRECTORIO DE LA CORTE PROVINCIAL DE JUSTICIA DE SANTA ELENA 

Barrio Alberto Spencer, Calle Quito Y Guayaquil 
Santa Elena, Ecuador 
Teléfono (04) 2597-300 

 

NOMBRE DE LAS SALAS DE LA CORTE 
PROVINCIAL 

EXTENSIÓN 
 

Sala Única de la Corte Provincial 47034 

Coordinación 48163 

 
 

Y Otros 
Mecanismos De 
Solución De 
Conflictos 
Unidad 
Provincial  
Administrativa 

Paola Beatriz Zamora Acevedo 
paola.zamora@funcionjudicial.gob.ec 

48159 
 

Unidad 
Provincial  
Financiera 

Melba Aracely Villón Villón 
melba.villon@funcionjudicial.gob.ec 

47009 
 

Unidad 
Provincial de 
Tecnologías de 
la Información y  
Comunicaciones 

Luis Eduardo Pilligua Anchundia 
luis.pilligua@funcionjudicial.gob.ec 48017 

Unidad 
Provincial de 
Talento Humano 

Ana Melissa Briones Wong 
ana.briones@funcionjudicial.gob.ec 

48100 
 

Unidad 
Provincial de 
Comunicación 
Social 

Andrea Fernanda Balseca 
Cisneros                andrea.balseca@funcionjudicial.gob.ec 48120 
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HACEMOS DE LA JUSTICIA UNA PRÁCTICA DIARIA 
 
 
 
 
 
 


